[image: untitled]
                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.08.2023                                        № 57                                         п. Денисовский

	О возложении полномочий по исполнению функций муниципального заказчика

На     основании     распоряжения     Правительства    Ростовской     области
от 14.08.2023 № 732 «О выделении средств», в целях исполнения наказов депутату Законодательного Собрания Ростовской области и обеспечения целевого расходования выделенных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     	1.Определить Администрацию Денисовского сельского поселения (М.В. Моргунов) получателем иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области, для Муниципального казенного учреждения культуры Денисовского сельского поселения «Денисовский сельский дом культуры» (Д.П. Самарская) на приобретение аккустических систем и микшерного пульта.
    	2.Сектору экономики и финансов Администрации Денисовского сельского поселения (Е.Н. Новомлинова) обеспечить финансирование расходов, указанных в пункте1 настоящего постановления.
          3. Администрации Денисовского сельского поселения (М.В. Моргунов):
     	3.1.Предоставить Муниципальному казенному учреждению культуры Денисовского сельского поселения «Денисовский сельский дом культуры» (Д.П. Самарская) субсидию на иные цели для приобретения аккустических систем и микшерного пульта 150,0 тысяч рублей, за счет иных  межбюджетных трансфертов, получаемых из средств резервного фонда Правительства Ростовской области.
          3.2.Обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование и контроль за целевым использованием средств.
          4. Муниципальному казенному учреждению культуры Денисовского сельского поселения «Денисовский сельский дом культуры» (Д.П. Самарская) разместить муниципальный заказ на приобретение аккустических систем и микшерного пульта 150,0 тысяч рублей в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» со следующими полномочиями:
- приемка аккустических систем и микшерного пульта, поставленных поставщиками в соответствии с условиями договоров;
- обеспечение расчетов с поставщиками за поставленную продукцию в соответствии с условиями заключенных договоров;
- принятие мер по взысканию основной суммы долга, штрафов, и убытков при нарушении условий договора;
- предъявление претензий к поставщику в период гарантийного срока;
- своевременное предоставление в отдел культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского района отчетов о целевом использовании субсидий.
  	5.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Денисовского сельского поселения Е.Н. Новомлинову.

Глава Администрации
Денисовского сельского поселения                                        М.В. Моргунов

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
    Администрации Денисовского сельского поселения

image1.png